Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Responsável

Data: 	/ c2

Divisão de Arquivos Históricos — BATI
Responsável

Data:

E T f  p M MI EIRINHO"
ereadoi Autor

A

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camaraWems.pr.gov.br  Site: www.cms.u.gov.br

Z 9  PROJETO DE LEI N°
Autor: Vereador ANDRÉ LUIS CELETINO JARDIM "MINEIRINHO".

Dá denominação a Rua 9338, situada no
Jardim Ecovalley, na forma que especifica.

O Plenário da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° Fica por força desta Lei, denominada de "JOSÉ ADÃO FILHO", a

atual Rua 9338, em toda sua extensão, no Jardim Ecovalley da Planta desta cidade.
Art. 2° Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Adércio Marques da Silva 21 de Janeiro de 2020.

JUSTIFICATIVA.
Tal Projeto de Lei visa homenagear esse cidadão e sua família ao se fazer a

propositura de denominação da Rua 9338, no Jardim Ecovalley da Planta desta cidade, em
conformidade com a Lei N°667/1997.

Desta feita, pelo todo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da

presente propositura.

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Informo que HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Rua 9338,
no Jardim Ecovalley.

C, IN

„ey-
FLS. -siz

\o.

1
	 1 /4

 cy 	pês;.

Informo que NÃO HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Rua 9338,
n no Jardim Ecovalley

Dalvetir Apahacido Borrora
Divisão de arouivos hismideos

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camaragems.pr.gov.br  Site: www.ems.pr.gotbr

PROJETO DE LEI N°
290f/ 20

...,-,-----.......

NOME: JOSÉ ADÃO FILHO

NATURAL DE (CIDADE E ESTADO): GUIDOVAL — MINAS GERAIS

DATA DE NASCIMENTO: 30/11/1924

NOME DO PAI: JOSÉ ADÃO COSTA

NOME DA MÃE: AVELINA PINTO DA COSTA

ESTADO CIVIL: CASADO

NÚMERO DA CARTEIRA DE TRABALHO:

NÚMERO DA CARTEIRA DE RESERVISTA:

NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG): 910.643

NÚMERO DO CPF:

NÚMERO DO TITULO DE ELEITOR:

NÚMERO DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO:

NÚMERO DO PIS:

ESCOLARIDADE (ENSINO FUNDAMENTAL): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO MÉDIO): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO SUPERIOR): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (OUTROS): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ATIVIDADE PROFISSIONAL:

REFERÊNCIAS:

ATIVIDADE POLÍTICA:

CÓPIAS EXIGIDAS:
XEROX DE COMPROVANTE DE TODOS OS NÍVEIS DE ESCOLARIDADE;

XEROX DA CERTIDÃO DE ÓBITO;
XEROX DE TODOS OS DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO (CPF, RG, TITULO DE ELEITOR E

ETC.);
SE POSSÍVEL ALGUMA FOTO 3X4;

E OS DADOS DEVERÃO SER PREENCHIDOS NESTA TABELA. OBS: AS CÓPIAS DEVERÃO SER LEGÍVEIS
QUALQUER DÚVIDA PARA O PREENCHIMENTO DESTA TABELA PROCURAR A DIVISÃO DE

PROTOCOLO — DPR PARA TIRAR DÚVIDAS.

***SÓ SERÁ DADO INÍCIO AO PROTOCOLO AOS QUE APRESENTAREM TODOS OS DADOS E

DOCUMENTOS EXIGIDOS AQUI.

RUA PRETENDIDA: RUA 9338, NO JARDIM ECOVALLEY.

NOME DO REQUERENTE: VEREADOR ANDRÉ LUIS CELESTINO
JARDIM "MINEIRINHO"
Por força da lei n° 687/1997, não se pode trocar nome de ruas já existeio

ç<'4'

2
( 	LS

*4

DEI 	 505d N740 ti),40

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 2'9  / 2
CARTORIO NAGI3B NEPlE — 1Q OFICIO

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS h-NATURAIS
Nascimentos, Casamentos e Obitos

Fernando Cesar-  Menezes Margit) fleme - Oficial
Comarca de MARINGÁ, Estado PARANÁ

LIVRO 0-092

FOLHA 077 	 TERMO 030912

=Furar:~ o asno

CERTIFICO que, do livro, folha e termo citados, de

ASSENTO DE ÓBITOS deste Oficio, consta que, foi lavrado no dia 04

de abril de 2001, o assento do óbito de: .

acisÉk èmoinio
falecido no dia trés de abril de dois mil e um (03/04/2001), às de-

zoito horas e trinta minutos (18:30h), na Santa Casa de Misericór-

dia de Maringá, em Maringá-PR, do sexo masculino, de profissão apo-

sentado, de estado civil casado, natural de Guidoval-MG, residente

Maringá-PR, e domiciliado

com setenta' -e

à 	Inhauma n2820, Vila Operária, em rua

seis (76) anos de idade, nascido aos trinta de no-

vembro de :.um mil, novecentos e vinte e quatro (30/11/1924). Filho

de JOSÉ ADÁO DA COSTA e AVELINA PINTO DA COSTA.

Foi declarante: SERGIO ROBERTO TURRA desincador, portador da

Cl/RG-4.681.073-2-SSP-PR, residente á rua Monte Caceros n2524, Vila

Operária, nesta cidade (genro do falecido). Sendo o atestado de

Óbito firmado Pelo Dr. Abdol Hakim Assef CRM 9810, dando como causa

da morte: acidente vascular cerebral, aterosclerose sistemica,

insuficiencia pulmonar obstrutiva cronica. O sepultamento será

realizado no Cemitério Municipal - de Maringá-PR. Pelo declarante

foi-me dito, que o falecido deixou bens a inventariar e não deixou

testamento, sabendo que o mesmo era eleitor. Apresentou-me a

declaração de óbito n2 002115266, C.I. n2 910643/PR, Certidão de

Casamento, Número , Folhas , do Livro n2 B-14, lavrada neste Ofi-

cio.

Observação: Deixa viúva IVONETE NUNES CAJU ADZiO, deixa seis filhos

maiores de idade. Registro lavrado de acordo com a Lei n2 9.534/97

de 10/12/97. 	.

REGis

yi4

rESSOAS NATURAIS c"
i k jentando e. J4. XagtMeme
. 	p 	Oficial Regiitraciar 5,8,  \ \.................

. 6;1/49 222_7166  . mas:0P

O referido é verdade e dou fé.

Maringá, 04 de abril de 2001.

5)-1‘za àcS

Silvia Antunes Brandão
Escrevente

0•.• 	 ai 	• 	•

	ONa;111:30(cf‘9421DnIzMtjet,finoa:u4,4..1b4
SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA

INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO DC PARANÁ

/P.7.15TRO 'ItAt 9:71C,A.fW •

-Oro ,210.5.á ADIÇO FTLI30 . —
,

Jose Adão Costa
Avelina Pinto da Costa

Gnatovai- bia, 	3
NATORnI0* DE 	 O NLtlM .1O '

.
S-26 	 1.971.

04‘CIPAL  .,
'0 s" 	 ts,

,r 	FLS
ct 	 Z

.0

‘94°0 W Pf"

2906/20
CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI - ESTADO DO PARANÁ.

AVENIDA MARINGÁ, 660 CEP 87111-000 - CENTRO.
FONE: 44-4009-1750 	 •

E-mail: eamaraRems.pr.gov.br  E-mail: protocolo(d,cms.nr.govAor

COMPROVANTE DE PROTOCOLO
PROCESSO TIPO 3-PROJETO DE LEI ORDINÁRIA - N° 19 / 2020

SENHA PARA CONSULTA WEB: 42879

DATA: 	21/02/2020- 17:22

Requerente: ANDRÉ LUIS CELESTINO JARDIM

CPF/CNPJ: 	075.260.456-27

RG/Inse. Est.: 14.571.368-0

Endereço: 	Jaçanà, 498

Complemento: Casa 	 Bairro: Centro

Cidade: 	Sarandi-PR 	 CEP: 87111-140

Telefone:

ASSUNTO:

DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO.

Da Rua 9338.

DÁ DENOMINAÇÃO A RUA 9338, SITUADA NO LOTEAMENTO ECOVALLEY, NA FORMA QUE
ESPECIFICA." RUA JOSÉ ADÃO FILHO".

etiA./
Vagné Rafael Vaz

Divisão dUrotocolo - DPR
FONE: 44-4009-1750/ Ramal 219

Obs.: Art. 174, §2°, I do Regimento Interno diz que será declarada prejudicada: "qualquer proposição com
objeto idêntico ao de outro que já tenha sido aprovado ou rejeitado nos últimos cento e oitenta (180) dias,
excetuando-se, nesta última hipótese, aprovação pela maioria absoluta dos membros do Legislativo;".

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamaraRems.or.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N2  2906/2020.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

(CURE)

Favorável 	 Contrário

GILBERTO MESSIAS DE PINAS

Vereador
M

P

R

DIONíZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador
M

P

R

CILAS SOUZA MORAIS

Vereador

P

R

M

/ 	/2020

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS (COF)

Favorável 	 Contrário

CILAS SOUZA MORAIS

Vereador
M

P

R

CARLOS ROBERTO FALASCHI "LEÃO"

Vereador
M

P

R

DIONIZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador

P

R

M

	/___/2020

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006